АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0g. 0J. "lоц хs 4f
ст-ца Тбилисская

Об угверждепип Порядка участпя представитеJIей мунпципального
образованиЯ Тбилисского сельского поселенпя Тбилпсского района в

органах управJrения автономной
некоммерческой организации

В соответствии с пуtlктом 5 статьи 10 Федерального закона от 12
января 1996 года }l!
постановляю:

7-ФЗ (О некоммерческих организацияю)

1. Утвердить Порядок )ластия представителей муниципаJrьного
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского райоЕа в
орган€lх управления автономной некоммерческой организации (приложение
Nэ 1).

2. Утвердить Форму отчета представителя муниципаJIьного
образования Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского района в органе
управления автономной некоммерческой оргilнизации (приложение Nя2).

З. Отдеrry делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского района
(Воронкин) обеспечить размещение Еастоящего постановления в Единой
информационной системе в сфере закупок, опубликовать настоящее
постаIIовление в. сетевом издании <Информационный портал Тбилисского
раЙонФ) и на официальном сайте админисriрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского раЙона в информационно-телекоммуникационноЙ
сети <<Интернет>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановлеflиJr оставJIяю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаrrьного
опубликовалия.

глава Тбилисского сельского
поселеншI Тбилисского района

отАвл

рабOтв
А.Н. Стойкин

ýI&9,

ПРИЛОЖЕНИЕNS 1

к постановлению администрации
сельского поселениJI
ского района
t 202l Np Q/

по
УЧАСТИЯ IIРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУIrИIД4ГIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI ТБИJIИССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИJI ТБИЛИССКОГО РАЙОНА В ОРГАНАХ

УIIРАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРtIЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

1. Общие полоя(ения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным закоЕом от 12 января 1996
года Nэ 7-ФЗ (О некоммерческlD( организац wrx>> и опредеJIяет процедуру
отбора и порядок деятель}lости представителей муниципального образования
в органах управления автономной некоммерческой Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района организации, учредителем которой является
муницип€lльное образование Тбилисского сельского поселения Тбилисского
раЙона (далее - автономная Еекоммерческая организация).

1.2. Представителями муниципаJIьного образования Тбилиоского
сельского поселения Тбилисского района в орг€шzrх управления автономной
некоммерческой орг€lнизации (даllее - представители муниципального
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского района моryт
быть:

- лица, заJ\{ещающие муниципшIьные должности муниципаJтьного
образования Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского района;

- лица, замещающие должности муниципальной службы
муниципаJIьного образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раЙона;
- иные лица, действующие В соответствии с договором о представлении

интересоВ муниципальЕого образования Тбилисского сельского поселения

ТбилисскогО раЙона в оргalнаХ управJIения автономноЙ некоммерческой

организации (даrrее - договор) и настоящим Порядком (далее

профессиоЕальные повереЕные).
1.З. Целями ynuar* представителеЙ муниципального образования

ТбилисскогО сельскогО поселеЕия Тбилисского района в органах управлени,I

автономной некоммерческоЙ организации явJlяются:

- эффективно" yпp*n"""" автономной некоммерческой организачией;

- оь""rrar"r"е соблюдения норм действутощих нормативных правовых

актов в деятельности автономной некоммерческой организации;

а

+

\ а

ё

о

- защита интересов муниципшlьЕого образования Тбилисского
сельского поселеЕия Тбилисского района при приЕятии решений органами
управления автономной цекоммерческой организации;

- поJryчение необходимой информации о деятельЕости автономной
некоммерческой организации в соответствии с действ5поцим
законодательством.

- обеспечение цроведения мероприятий, направленных на достижение
целей созданвя автономной некоммерческой организации

2. Порядок назЕаченfiя
представитеJIей муниципальЕого образовання Тбплисского

сельского поселения Тбилисского района

2.|. Представители муниципЕuIьного образования Тбилиоского
сельского поселения Тбилисского района из числа лиц, замещающих
муниципальные долrlсности муниципальЕого образоваIrия Тбилисского
сельского поселеЕия Тбилисского района, лиц, зzlмещающих должности
муниципальной службы муниципальною образования Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского района, назначаются Главой Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского района путем издания соответствующего
правового акта.

Помимо указания на назначаемое лицо правовой акт администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района должен содержать
сведения о сроке наделения полномочиrIми по представлению
муциципальЕого образования Тбилисского сельского поселениrI Тбилисскою
раЙона в соответствующем органе управления автономЕоЙ некоммерческоЙ
организации.

2.2. .Щоговор с гр€Dкданином Российской Федерации, не замещающим
муниципаJIьrгую должность муниципального образования Тбилисского
сельского поселенtlя Тбилисского района или долх(ность муниципальной
службы муниципального образомния Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, закJIючается с администацией муниципального
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

Администрацией муниципаJIьного образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района Тбилисского сельского поселения
Павловского района при закJIючении договора обеспечивает вкJIючение в

него следующих условий:
нмменов€lние автоЕомной некоммерческой организации и органа

управления, в которых гражданин уполномочивается представлять
муниципальное образование Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района;
срок, на который заключается договор;
указание на безвозмездный характер закJIючаемого договора;
права И обязанности представителя муниципального образования

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района;

права и обязанности администрации муниципаJIьного
ТбилисскогО сельскогО поселеЕиrI Тбилисского района;

порядок и основ€lния прекращения договора.

3. Требовання к порядку
осуществJIепия действпй представителей

муницппального образовання Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

З.l. Представитель муниципальною образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района осуществляет голосование по
вопросаl\4 повестки дня заседания органов управJIени'I автономной
некоммерческой организации либо руководствуясь ука:rанш{ми
администрации муниципаJIьного образования Тбилисского сельского
поселеIIиJI Тбилисского рйоЕа (в слуrае, yKa:raHHoM в гryнкте З.2 Порядка),
либо по собственному усмотрению с учетом собтподения интересов
муниципального образовалия Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района.

З.2. Обязательному письменному согласованию с администрацией
муниципального образования Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского
раЙона подлежит голосование предстzlвитеJul муЕиципального обра:!ования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (за исключением
представителя муниципаJIьного образоваЕия Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, являющегося лицом, замещающим
муЕиципальЕую должность муниципального образования Тбилисского
сельского поселенЕя Тбилисского района) по вопросzl]\,r, указанным в пункте
3 статьи 29 Федершrьного закона от 12 января 1996 г. Jф 7-ФЗ <О
некоммерческих организациях)), отнесенным к искJIючительной компетенции
высшего орг{rна управления автоЕомной некоммерческой организации.

Не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания
органа управлениJI автономной некоммерческой организации (далее -
заседание), а в случае, если уведомление о проведении заседания получено
представителем муниципального образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района менее чем за пять рабочих днеЙ до дДiы его
проведения, - в течение одЕого рабочею дЕя представитель муниципаJIьIIого
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
представляет лично либо направJIяет с использованием факсимильной связи
(электронной почты) с последующим представлеЕием оригин.rлов

докуIиентов в администацию муниципаJIьного образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района повестку дня засед€шия (извещение
о проведении заседания), представленные автономной некоммерческой
организацией документы, необходимые для рассмотрения включенных в

повестку дня заседания вопросов, а также свои предложения по голосованию.
На основаниИ полученных от представитеJlя муЕицi|пального

образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского' района
материiUIоВ и его письменного мнения администрация муниципального

образоваIrия Тбилисского сельского поселеЕиrI Тбилисского района не
позднее двух рабочих дкей после поступлеЕия материалов либо в день их
поступления, если уведомлеIrие представителя муниципального образования
тбилисского сельского поселения Тбилисского района полr{ено с
опозданием, нzrправJIяеТ предстЕlвителю муниципмьЕого образования
тбилисского сельского поселения Тбилисского района письменные указания
по голосованию на заседаЕии органа управJIения автономной
некоммерческой организации. При отсутствии письменных"'51iiазаний
представитель муниципальЕого образования Тбилисского сельiкого
поселения Тбилисского района голосует в соответствии с предложениями,
направленными им ранее в администрацию муниципЕLпьного образования
Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского района.

3.З. Иньте полномочия представителей Йуниципаlrьного образования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района осуществляются ими
в порядке, предусмотренном з€rконодательством Российской Федерацши и
законодательством Краснодарского крiля, с учетом соблюдения интересов
муниципаJIьного образования Тбилисского сельского поселения Тбилисскою
района.

З.4. Представитель муниципальЕого образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского рйона обязан:

3.4.1. Лично )ластвовать в работе органов управлениrI автономной
некоммерческой организации, в которые он на:}начен' и не может
делегировать свои полномочиJт иным лицам, в том числе замещающим его по
месту основной работы.

3.4.2. Неукоснительно выполIulть письменные указаЕия администации
муЕиципшIьного образования Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района по голосовilнию на заседании (за исключением
представителя муниципЕIльного образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, явJIяющегося лицом, заNfещающим
Муниципа,Iьную должность муницип€rльного образования Тбилисского
сеJIьского поселеншI Тбилисского района).

З.4.3. ПредставJIять в администрацию муницип€uIьного образования
Тбилисского сельскою поселениJI Тбилисского рйона необходимую
информацию и предложения по вопросам компетенции органов управленшI
автономной некоммерческой организации в сроки, уст€lновленные
настоящим Порядком, а также по требованию администрации
муницип€rльного обрzвования Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района.
З,4.4. В соответствии с главой 4 настоящего Порядка отчитываться о

своей деятельности.
З.5. Представитель муниципаJIьного образования

сельского поселения Тбилисского района не вправе:
З.5,1. Разглашать информацию о деятельности

некоммерческой организации.

4. Порядок отчетности
представптелей муниципального образованпя

Тбилисского сельского поселенпя Тбилисского рай

4.1. Ежегодно, до l м€ц, цредставители муницип€rльЕого образования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района представляют в
админисцацию муниципального образования Тбилисского сельского
поселениJI Тбилисского района отчет о своей деятельности в органах
Управления автономной некоммерческой организации, )чредителем которой
явJтяется муЕиципапьное образоваЕие Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, по форме согласно Приложению Jф 2 к настоящему
постановпению.

5. Порядок прекращения полномочпй
представитеJIя муницппального образования Тбилпсского

сельского посqJIенпя Тбилисского района

5.1. Полномочия представитеJlя муниципЕIльЕого образования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района прекращаются :

5.1.1. По истечеЕии срока полномочий в соответствии с правовым
актом админис,грации Тбилисского сельского поселенйя Тбилисского района
или закJIюченным доювором о представJIении интересов муниципального
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
органах управления автономной некоммерческой организации.

5.1.2. В связи с решением адмиЕистрации муниципаJIьного образования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района о замене
представителя.

5.1.3. При увольнении представителя муниципаJIьною обраrования
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района с занимаемой им
муниципальноЙ должности муниципального образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района или должности муниципшIьной
службы муниципшIьного образования Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района.

5.1.4. в случае расторжения или прекращения договора о

представлении интересов муIrицип€lльного образования Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского раЙона в органах управления автономной

некоммерческой организации. l *5. или црекращения деятельности автономнои

НеКОММ ее реорганизЕuIии, ,'!

5. му}IиципаJIьного образования Тбилиiского

сельскогО поселениЯ ТбилисскогО раЙона осущестRIIяется в сл}чае:

З.5.2. ИспоЛьзоватЬ свое положение и поJryченную информацию о
деятельности автономной некоммерческой организации в личных интересzrх,
а также в интересах ц)етьих лиц.

отказа представитеJIя муниципального образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от )цастия в органах управления
автономной некоммерческой организации;

систематического (два раза и более) неисполнения представителем
муниципального образования Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района обязанностей, установJIенных пуЕктом 3.4 Порядкh:.j

5.З. Решение о замене лица, за}.rещающего муниципаJIьнуlо доjжность
муниципаIIьЕого образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, являющегосЯ представителем муницип€lльного образования
ТбилисскогО сельскогО поселения Тбилисского района, либо решение о
зurмене муницип€rпьного сл)Dкащего муницип€rльного образоваt{ия
Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского районц являющегося
представителем муницип€lльного образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, flринимается в форме правового акта
администрации муниципального образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисскою района, которым прекращаются полномочия одного
муниципаJIьного служащего муниципаJIьЕого образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района и Еазначается иной
муниципальный служащий муниципального образования Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района в качестве представитеJIя
муниципального образования Тбилисского сельского поселения Тбилисскою
района.

5.4. Решение о замене гражданина, являющегося представителем
муницип€шьного образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского
раЙона и деЙствующего на основании договора, принимается в случае
расторх{ения или прекраrrlения договора о цредставлении интересов
муниципального образования Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского
раЙона в органЕIх управления автономноЙ некоммерческоЙ организации.

5.5. В слl^rае прекращения полномочий представитеjIя муниципмьного
образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по
основаниям, укЕцlанным в подпунктах 5.1.1 - 5.1.4 пункта 5.J, Порядка,
администрация муниципальЕого образования Тбилисскою Сельского
поселения Тбилисского раЙона в течение семи каJIендарньгх днеЙ уведомляет
об этом автономЕую некоммерческуIо орг€rнизацию, а также цредпринимает
деЙствия, необходимые для вкJIючения в оргаЕы управления автономноЙ
Еекоммерческой организации иного лица, уполномоченного представлять
муниципального образования Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раЙона в органах управления автономноЙ некоммерческоЙ организации.
:

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

и
делOпрOи звOдства

кЦ9Oв
9аOот

0нн0нига аци0р
0й
н

0тдел

6

о

\л

о

оо А.Н. Стойкин

ПРИJIоЖЕНИЕ Ns 2

к постановлеЕию адмиЕистрации
тб сского сельского поселения

{ исского районаt- 2о2| Ns |f
Jo

о

с

,,
9

t,ч

Форма отчета
представителей мунпципального образования Тбилисского сельского

поселения Тбплисского района в органе управJIения автономной
некоммерческой организации

Раздел 1. Общие сведения

От(
двлопро

работы

ооганизацпонн0,
кадр080и

Наименование автономной некоммерческой организации

Юридический адрес автономной некоммерческой
организации

Наименоваrrие органа управлениJI
некоммерческой организации

автономнои

Огчет за период с _ по

некоммерческой организации

образования
€lвтономнойв органе управления

постановJIения администрации
о назначеItии предстtlвителем

муниципшIьного образования Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района в органе управJIения
{lвтономной некоммерческой организации (номер и дата)

реквизиты

РеквизитЫ договора о представпеIrии интересов
муниципального образования Тбилисского сельского

поселениЯ Тбилисского района в органе управJIениJI
автономной некоммерческой организации (номер и дата)

раздел 2. ,щеятельность представителя муниципального образования в органе

Ф.И.О. представителя муниципального

управJIени,I автономной некоммерческой организации за отчетный период

.Щата
проведения
заседаниrI

органа
управлеЕия

Вопросы
повестки

днrI
заседания

органа

управления

Позиция
представителя

муниципаJIьного
образования

Указания.,
полученные от
администрации

муницип€lльного
образования

Результат
голосования

0тдел
глава Тбилисскою сельского
поселения Тбилисского района

+

А.Н. Стойкин
а

3